
UCHWAŁA NR XXIV/200/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części 
z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 6k ust.1 pkt 1, ust.3 i ust.4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010, 1579, 
z 2020 r. poz. 150, 284 i 875) Rada Miejska w Morawicy uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca 
zamieszkującego na terenie nieruchomości w Mieście i Gminie Morawica w wysokości 15,00 zł miesięcznie, 
jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
30,00 zł od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie nieruchomości w Mieście i Gminie Morawica za 
każdy miesiąc niewypełniania obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 2. 1.  Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 ust. 1 w wysokości 2 (słownie: dwa) złote właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym.  

2. Podstawą częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zawarcie 
w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oświadczenia 
o składowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VIII/57/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: 3C4761D2-CD60-4134-A69B-D44FEFC473FF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 2010 z późn. zm.) Rada Miejska posiada kompetencje do ustalenia
stawki opłat za odbieranie i gospodarowanie odpadami komunalnymi, do których uiszczenia zobowiązani są
właściciele nieruchomości.

Na podstawie art. 6r ust. 2 ww. ustawy z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują: koszty odbierania, transportu, zbierania,
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego
zbierania odpadów, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego
postępowania z odpadami komunalnymi.

Na podstawie uchwały Nr XX/163/20 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 lipca 2020 r. w gminie
Morawica stosuje się metodę ustalenia opłaty w odniesieniu do liczby mieszkańców zamieszkujących daną
nieruchomość.

W związku z realizacją zadań związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi gmina ogłosiła
przetarg na wyłonienie firmy, która będzie świadczyła usługi w tym zakresie.

Wynagrodzenie wynikające z zawartych z tą firmą umów stanowi podstawę do wyliczenia stawki opłat,
które muszą pokryć właściciele nieruchomości.

Z przeprowadzonej kalkulacji wynika, iż właściciele nieruchomości będą ponosić opłatę od jednego
mieszkańca 15,00 zł miesięcznie jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Jeżeli
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,
ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 30,00 zł od
jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełniania obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.

Skoro, od 1 lipca 2020 r. na podstawie umów zawartych z firmą świadczącą usługi, gmina będzie ponosić
wyższe koszty niż dotychczas, to stawka opłaty należna od właścicieli nieruchomości od 1 lipca 2020 r.
musi ulec odpowiedniemu podwyższeniu w stosunku do stawek obowiązujących poprzednio. Uzasadnia, to
także obowiązywanie nowej stawki od 1 lipca 2020 r.

Na podstawie delegacji zawartej w art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
rada gminy może zwolnić w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Postanowienia § 2 ust. 1 uchwały
określają zakres tych zwolnień.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 3C4761D2-CD60-4134-A69B-D44FEFC473FF. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-863257876 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  25 czerwca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 3C4761D2-CD60-4134-A69B-D44FEFC473FF. Podpisany Strona 2


		2020-06-24T22:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




